
COMUNE DI CONCESIO 
Provincia di Brescia 

Piazza Paolo VI, 1 - 25062 Concesio (BS) - Telefono:030 2184000 
Codice fiscale e Partita IVA:00350520177 

www.comune.concesio.brescia.it 
PEC: protocollo@pec.comune.concesio.brescia.it - MAIL:protocollo@comune.concesio.brescia.it 

 
 
 

 
 

Telefono 030 2184000 – Fax 030 2180000 
E-mail: protocollo@comune.concesio.brescia.it – PEC protocollo@pec.comune.concesio.brescia.it 

Piazza Paolo VI n. 1 – 25062 Concesio (BS) Partita IVA 00350520177 

ORDINANZA N° 17 del 04/02/2026 
   

IL RESPONSABILE DEL SETTORE POLIZIA LOCALE    
WALTER ROTUNDO / INFOCERT S.P.A. 

 
OGGETTO: CARNEVALE DI CONCESIO 2026 
   
PREMESSO che sabato 14 febbraio 2026 si svolgerà, nell’area del parcheggio di Via Montini e su 
altre vie limitrofe, un evento con spettacoli di intrattenimento, musica e animazione per celebrare il 
Carnevale che rappresenta un importante appuntamento con notevole partecipazione di pubblico;  
 
RICHIAMATA la comunicazione dell’Amministrazione Comunale con la quale viene richiesto il 
provvedimento viabilistico per lo svolgimento in sicurezza del suddetto evento; 
 
TENUTO CONTO della vigente disciplina della circolazione stradale di cui trattasi; 
 
CONSIDERATA la necessità di disporre, durante lo svolgimento della manifestazione in parola, 
limitazioni della circolazione veicolare statica e dinamica sulle strade interessate, tali da garantire lo 
svolgimento delle iniziative in condizioni di sicurezza per le persone e con salvaguardia delle cose; 
 
VISTI gli artt. 5 e 7 del D. L.vo 30 aprile 1992, n° 285 (Nuovo Codice della Strada); 
 
VISTO il D.P.R. 16 dicembre 1992, n° 495 (Regolamento di esecuzione del Nuovo Codice della 
Strada); 
 
VISTI gli artt. 107 e 109 del D. L.vo 18/08/2000, n° 267 (Testo unico leggi sull’ordinamento enti 
locali); 
 
VISTO il Provvedimento Viabilistico disposto da BRESCIATRASPORTI pervenuto il 03/02/2026, 
allegato alla presente; 
 

ORDINA 
 

per le esigenze ed i motivi di cui in premessa 
 

1. L’istituzione della chiusura al traffico nella seguente area del territorio comunale per il 
tempo sottoindicato: 

 
Località Via Montini - Via Pascoli - Via Minzoni - Via Marconi - Piazza Paolo VI 
Periodo di validità Sabato 14.02.2026 
Orario di validità Dalle ore 13:30 alle 18:30 
 

 

mailto:protocollo@pec.comune.concesio.brescia.it
mailto:protocollo@comune.concesio.brescia.it
mailto:protocollo@pec.comune.concesio.brescia.it


COMUNE DI CONCESIO 
Provincia di Brescia 

Piazza Paolo VI, 1 - 25062 Concesio (BS) - Telefono:030 2184000 
Codice fiscale e Partita IVA:00350520177 

www.comune.concesio.brescia.it 
PEC: protocollo@pec.comune.concesio.brescia.it - MAIL:protocollo@comune.concesio.brescia.it 

 
 
 

 
 

Telefono 030 2184000 – Fax 030 2180000 
E-mail: protocollo@comune.concesio.brescia.it – PEC protocollo@pec.comune.concesio.brescia.it 

Piazza Paolo VI n. 1 – 25062 Concesio (BS) Partita IVA 00350520177 

2. L’istituzione del divieto di sosta con rimozione forzata, nella seguente area del territorio 
comunale per il tempo sottoindicato: 

 
Località Parcheggio Via Montini (area mercatale) – P.zza Paolo VI 1 e  

Parcheggio adiacente al Pala 53 – Via Marconi 
Periodo di validità Sabato 14.02.2026 
Orario di validità Dalle ore 07:00 alle ore 20:00  
 
 

3. L’istituzione del divieto di sosta, per capolinea bus, in Via Marche in direzione sud con 
cambio percorso: 
 

 Linea 10 direzione Concesio - Via Mattei, dx Via Marche (capolinea provvisorio nei 
pressi del civico 11/13) all’apposito piedistallo; 
 
 Linea 10 direzione Poncarale - dal capolinea provvisorio di Via Marche, dx Via F.lli 
Lodrone, dx Via Veneto, sx Via Mattei, percorso normale. 

 
4. Che durante la vigenza delle limitazioni di cui al punto 1 siano collocati gli sbarramenti 

in corrispondenza delle seguenti intersezioni: Via Montini/ Via Tobagi, Via Marconi/Via 
Rodolfo da Concesio, Via Pascoli/Via Verdi, Via Pascoli/Via De Gasperi. 

 
5. Si allegano alla presente ordinanza il provvedimento viabilistico di Brescia Mobilità 

per la modifica del percorso del bus navetta ed il Piano di Sicurezza. 
 
Le limitazioni alla circolazione di cui sopra non sono operanti nei confronti dei veicoli al servizio delle 
Forze di Polizia nonché dei veicoli in servizio di emergenza i cui conducenti, tuttavia, saranno tenuti 
ad osservare tutte le cautele necessarie a garantire la sicurezza della circolazione veicolare e 
pedonale. 
 
Di dare atto che il presente atto verrà pubblicato all'Albo Pretorio, inoltre la presente ordinanza sarà 
resa nota al pubblico mediante l'installazione dei prescritti segnali ed è fatto obbligo a chiunque 
spetti, di osservarla. 
 
Di dare atto, inoltre, che lo scrivente Ufficio invierà la presente, per gli adempimenti di competenza, 
ai seguenti soggetti: 
 
–  Stazione Carabinieri di Concesio; 
–  Sindaco di Concesio; 
–  Ufficio Tecnico Comunale Servizio Manutenzioni; 
 

DEMANDA 
 

● All’Ufficio Tecnico Comunale di provvedere all’installazione della relativa segnaletica 
stradale; 

mailto:protocollo@pec.comune.concesio.brescia.it
mailto:protocollo@comune.concesio.brescia.it
mailto:protocollo@pec.comune.concesio.brescia.it


COMUNE DI CONCESIO 
Provincia di Brescia 

Piazza Paolo VI, 1 - 25062 Concesio (BS) - Telefono:030 2184000 
Codice fiscale e Partita IVA:00350520177 

www.comune.concesio.brescia.it 
PEC: protocollo@pec.comune.concesio.brescia.it - MAIL:protocollo@comune.concesio.brescia.it 

 
 
 

 
 

Telefono 030 2184000 – Fax 030 2180000 
E-mail: protocollo@comune.concesio.brescia.it – PEC protocollo@pec.comune.concesio.brescia.it 

Piazza Paolo VI n. 1 – 25062 Concesio (BS) Partita IVA 00350520177 

 
● Agli organizzatori e al personale dell'U.T.C. il posizionamento delle transenne per la 

chiusura delle vie di cui in premessa di concerto con gli Agenti della Polizia Locale. 
Copia della presente ordinanza è trasmessa alla Società Brescia Mobilità affinché provveda alla 
necessaria deviazione del percorso della linea di trasporto pubblico urbano. 
Le limitazioni alla circolazione di cui sopra non sono operanti nei confronti dei veicoli al servizio delle 
Forze di Polizia nonché dei veicoli in servizio di emergenza i cui conducenti, tuttavia, saranno tenuti 
ad osservare tutte le cautele necessarie a garantire la sicurezza della circolazione veicolare e 
pedonale. 
Gli Operatori del Corpo di Polizia Locale nonché degli altri Organi di Polizia Stradale di cui all’articolo 
12 del Nuovo Codice della Strada sono incaricati della vigilanza per l’esatta osservanza della 
presente ordinanza. 
A norma dell’articolo 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed 
integrazioni si avverte che, avverso la presente ordinanza, in applicazione della Legge 6 dicembre 
1971, n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere 
o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione e/o dalla notificazione, al Tribunale 
Amministrativo Regionale della Lombardia. In relazione al disposto dell’articolo 37, comma 3, del 
Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n. 285 e successive modificazioni ed integrazioni, sempre nel 
termine di 60 giorni dalla pubblicazione e/o dalla notificazione, potrà essere proposto ricorso, da 
chiunque abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali 
apposti, al Ministero delle Infrastrutture e Trasporti, secondo la procedura prevista dallo articolo 74 
del D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495 e successive modificazioni ed integrazioni. 
A norma dell’articolo 8 della succitata Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed 
integrazioni, si rende noto che il responsabile del procedimento istruttorio ai fini della presente 
ordinanza è il Responsabile del Settore P.L. dott. Walter Rotundo. 
 
 
 
Concesio 04/02/2026 IL RESPONSABILE DEL SETTORE POLIZIA 

LOCALE 
  Walter Rotundo / Infocert S.p.a. 
 

mailto:protocollo@pec.comune.concesio.brescia.it
mailto:protocollo@comune.concesio.brescia.it
mailto:protocollo@pec.comune.concesio.brescia.it

